

#### روی خط خبر

یک خبرگزاری اصولگرا مدعی شد:

### احضار علی یونسی به دادگاه ویژه روحانیت

خبرگزاری تسنیم روز گذشته خبر از احضار علی یونسی به دادگاه ویژه روحانیت داد و نوشت: این احضار به دلیل آنچه این خبرگزاری «اظهارات حاشیه‌ساز اخیر»ی که موجب رنجش دوستانان انقلاب اسلامی ایران شده است، انجام شده و یونسی در این جلسه «مورد بازپرسی قرار گرفته است».

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌ها پیش از این در همایشی با محتوای هویت ایرانی در اظهاراتی که از سوی برخی از رسانه‌ها و شخصیت‌های سیاسی اصولگرا «جنجال برانگیز و تحریک آمیز» توصیف شده گفته بود، در حال حاضر عراق نه فقط حوزه تمدنی نفوذ ماست، بلکه هویت، فرهنگ، پر کز و پایتخت ماست و این مسأله هم برای امروز و هم برای گذشته است. در واکنش به این اظهارات همچنین وزیر امور خارجه عراق گفت: «عراق دارای حاکمیت کامل است و به هیچ طریقی چه ایران و چه غیر از آن اجازه نداده و نخواهد داد که این حاکمیت را نقض یابد.امور داخلی این کشور دخالت کند».

وزارت خارجه عراق نیز با انتشار بیانیه‌ای که وبگاه خبری «السومریه» آن را منتشر کرد، به این اظهارات واکنش نشان داد و از آن ابراز انزجار کرد. در این بیانیه آمده است: «وزارت امور خارجه عراق تعجب خود را از سخنان منسوب به شیخ علی یونسی مشاور رئیس جمهوری ایران در امور اقلیت‌ها اعلام می کند.» سپس از این اعتراضات بود که یونسی در برنامه «من طهران» که از شبکه العالم پخش می‌شود درباره مسائل مطرح شده در رسانه‌ها به نقل از او در خصوص روابط ایران و عراق و وحدت و مشترکات دو کشور، بیان کرد: نه فقط ایران و عراق، بلکه ایران و افغانستان، ایران و جمهوری آذربایجان و ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس و حشد فر هنگی، تاریخی و تمدنی دارند، ما معتقدیم که این کشورها در منطقه با اتحاد و نزدیک شدن و همکاری و هماهنگی می‌توانند در مقابله توسعه‌طلبی کشورهای خارج از منطقه مقابله کنند.این به معنای چشم‌دداشت ایران به مرزهای سایر کشورها نیست.

مشاور رئیس جمهوری افزود: آنچه من گفتم دقیقا این است که در گذشته در فلات ایران، امپراتوری‌های بزرگی به نام ایران در زمان هخامنشیان، ساسانیان و اشکانیان بودند که کشورهای منطقه عضو آن امپراتوری بودند ولی امروز نه بار دیگر دولت عثمانی بازمی‌گردد، و نه امپراتوری عربی؛ و نه این که بنی‌است امپراتوری ایرانی بازگردد.امروز آنچه می‌تواند جایگزین امپراتوری‌های گذشته باشد هماهنگی فرهنگی، اقتصادی و سیاسی کشورهای عضو فلات ایران است. در واکنش به سخنان علی یونسی، تعدادی از نمایندگان مجلس عمدتا نزدیک به جبهه پایداری در گفت و گوهایی که با رسانه‌های اصولگرای انجام دادند خواستار عزل او توسط رئیس‌جمهوری شدند.

نویاوه:

### علمگرد صدواوسیما در سال ۹۳ قابل دفاع است

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در راستای ارزیابی عملکرد سازمان صدواوسیما در سال ۹۳ عنوان کرد: این سازمان تمام تلاش خود را برای بر آوردن نیاز جامعه انجام داده است. به گزارش خانه ملت،ببین نویاوه یابیان این که برای ارزیابی عملکرد صدواوسیما باید به دو پارامتر اساسی توجه داشت توضیح داد: باید دید که این سازمان در مقابله با هجمه‌ها و نیاز جامعه چه اقداماتی را در طول سال ۹۳ داشت. با توجه به این که ۱۴۰ رسانه فارسی‌زبان غربی در جهان فعال است، تلاش‌های صدا و سیما برای ایران در مقابله با هجمه‌های فرهنگی قابل دفاع است. این سازمان همچنین در سال ۹۳ توانست با تولید برنامه‌هایی نیاز جامعه را بر آورد کند.

به گفته این نماینده مجلس که پیش از این خبرنگاران صدواوسیما بوده است، سازمان صدواوسیما مشکلات متعددی از جمله تعداد کثیر کم‌رند و چارت اداری دارد که اگر بتواند این مشکلات را برطرف کند کمی از تعریض طولی خودبکاهدمی‌تواند.دبتهری داشته‌باشد.

### روحانی، قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) را ابلاغ کرد

رئیس جمهوری، قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) را برای اجرا به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ابلاغ کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) در تاریخ چهار اسفند ۱۳۹۳ در مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ششم اسفند ۱۳۹۳ به تأیید شورای نگهبان رسید. رئیس جمهوری، این قانون را ۲۳ اسفند ۱۳۹۳ برای اجرا به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ابلاغ کرد.

### رئیس جمهوری:

# کسی نمی‌تواند امید و تدبیر را تحریم کند

◀ افتتاح فاز ۱۲ پارس جنوبی نشان داد تحریم‌ها دلیل مذاکره نبوده‌است



عکس: president.ir

اولین اولویت من توسعه فوری و بهره‌برداری در میدان‌های مشترک نفت و گاز است، این اولویت ما است اگر مخزنی داریم به‌عنوان مخازن مشترک نفت و گاز اولویت ما است، البته شرایط، شرایط سختی است. رئیس جمهوری به سه نکته‌محوری در توسعه اشاره کرد و گفت: محیط‌زیست برای ما بسیار اهمیت دارد، امسال در زمستان به دلیل افزایش تولید گاز توانستیم به بسیاری از واحدهای نیروگاهی صنعتی گاز تزریق کنیم که در گذشته سوخت آنها یا گاز نبود. همچنین تلاش برای افزایش کیفیت بنزین و گازوئیل یعنی محیط‌زیست و پاک بودن زمین، هوا و آب.

رئیس قوه‌مجریه ادامه داد: اگر محیط زندگی آلوده باشد توسعه توسط خود توسعه‌ناپذیر می‌شود اگر محیط‌زیست نباشد حتما توسعه پایدار نخواهد بود. رئیس دولت تدبیر و امید با تأکید بر این که برای

فر توسعه اقتصادی باید بپوسته محیط‌زیست و فرهنگ‌نگی آن هم موجود باشد، گفت: انشاءالله قدم‌به‌قدم هم‌زمان با توسعه فازها محیط‌زیست را با هم‌رویا رعایت کنیم. روحانی همچنین بکارگیری نیروهای محلی در شرایط مساوی برای فازهای تک‌بره‌برداری می‌رسد و همچنین احساس توسعه در زندگی مردم در استان‌هایی را که توسعه رخ می‌دهد از دیگر نکاتی دانست که باید همراه با توسعه‌فعالیت‌های اقتصادی مدنظر قرار گیرد.

معاون تقنینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری در گفت‌وگو با «شهر وند»:

# نمره مجلس در تعامل با دولت در سال ۹۳ ناپلئونی است

◀ هیأت رئیسه نمایندگان را توجیه کند هر سوالی را به صحن علنی ارجاع ندهند



اگر بخواهیم رابطه مجلس را با دولت دهم و رابطه مجلس را با این دولت مقایسه کنیم، قطعاً این مجلس، تعاملش با دولت یازدهم خیلی بیشتر است. مجلس در سال پایانی دولت دهم، کارش به مشاجره با دولت رسید. بگذریم از این که مقصر چه کسی بود و آیا باید قیلمی توسط رئیس دولت در مجلس پخش می‌شد یا نه اما رابطه این دو قوه در پایین‌ترین حد تعامل قرار گرفت و حتی دلخوری‌ها و درگیری‌هایی هم به‌وجود آمد. در واقع قیلمی را که رئیس دولت در مجلس نشان داد، اوج تقابل با قوه‌مقننه است. بنابراین در مقایسه با آن زمان شرایط خیلی بهتر است و نه تنها تقابلی نیست بلکه تعامل خوبی هم وجود دارد اما همان‌طور که گفتم در بعضی موارد این تعامل کم‌رنگ‌تر شد، در حالی که می‌توانست بیشتر باشد. مثلا تعداد س‌وال‌هایی که نمایندگان مجلس از وزرای دولت پرسیدند در همین یک‌سال واقعا زیاد بود و برای هر مسأله‌ای

چطور دیدید؟

رئیس جمهوری در پایان سخنان خود با بیان این که وزارت نفت با افتتاح فاز ۱۲ پارس جنوبی قبیل از عید نوروز به معنای داد، اظهار داشت: نسیم بهاری از فاز ۱۲ وزیدن گرفت و در بخش‌های دیگر هم کار، تلاش و کوشش در حال انجام است. فاز ۱۲ پارس جنوبی که به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح صنعت نفت کشور به شمار می‌رود در یوز با حضور رئیس جمهوری به‌طور رسمی افتتاح شد. علت مذاکره ما تکیه بر منطق و تأمین منافع متقابل است و اگر مذاکره ما به نتیجه برسد، به نفع منطقه، جهان و ۵۰۱ است، ما کاری را انجام می‌دهیم که منافع همه در آن لحاظ شده‌باشد.

وی همچنین گفت: با افتتاح این طرح بزرگ به دنیا اعلام می‌کنیم که دوران فشارها از طریق اعمال تحریم به پایان رسیده‌است.

رئیس جمهوری در ابتدای این مصاحبه نیز اظهار داشت: با افتتاح فاز ۱۲، یک برنامه صنعتی بسیار عظیم و دانش‌بنیان در کشور تحقق یافته است. رئیس شوراعالی اقتصاد با بیان این که در زمستان سال ۹۲ در تأمین گاز مصرفی خانگی و واحدهای صنعتی و نیروگاه‌ها مشکلاتی داشتیم، تصریح کرد: امسال مشکلات ما بسیار کم بود، زیرا همین فازهای تکمیل شده پارس جنوبی تولیدشان می‌آورد و دولت یازدهم به معنای واقعی به اقتصاد مقاومتی عمل می‌کند و این در حالی است که برخی‌ها فکر می‌کنند، اقتصاد مقاومتی تنها شعار

### خبر

وکیل مطهری:

### دستور جلب عاملان حمله به مطهری صادر شد

◀ بیش از ۱۰ نفر از عاملان حادثه شیراز شناسایی شدند
روز گذشته حسین ذوالفقاری، معاون انتظامی و امنیتی وزیر کشور، از شناسایی هویت بیش از ۱۰ نفر از عاملان حادثه شیراز خبر داد. چندی پیش وزیر کشور، در پی بروز این حادثه و حمله به علی مطهری، نماینده تهران که برای سخنرانی به شیراز دعوت شده بود، گروهی را جهت بررسی ابعاد این حادثه به ریاست حسین ذوالفقاری به شیراز اعزام کرد. اکنون ذوالفقاری پس از پایان سفر ۲ روزه‌اش از شناسایی هویت عاملان این حادثه خبر داد و گفت که بررسی‌های میدانی مختلف و تحقیقات در ۳ حوزه قبیل از واقعه، حین واقعه و پس از واقعه انجام شد. این کمیته که در شیراز با نماینده ولی‌فقیه استان فارس و برخی دیگر از مقامات استانی دیدار کردند، در جلسه شورای تأمین استان هم حضور یافته و به گفته ذوالفقاری، پرسش‌های موجود در مورد حادثه شیراز را مورد بررسی قرار دادند. در همین راستا، ذوالفقاری با اشاره به برگزاری جلسه نهایی هیأت اعزامی و بررسی اسناد و مدارک مختلف، اطلاعاتی متشکل از اداره کل اطلاعات استان، حفاظت اطلاعات نیروی انتظامی، حفاظت اطلاعات سپاه مستنندات و تحقیقات خود را تحت نظارت دادستان ترکیب و تلفیق کنند.» او ادامه داد: «تکانون براساس مستندات مختلف از جمله عکس و فیلم هویت بیش از ۱۰ نفر از افراد شناسایی شده که مقرر شد زیر نظر دادستان اقدامات لازم انجام شوند. همچنین مقرر شد در چارچوب قانون و مقررات هرکس به هر میزانی تصور، تخلف و قانون‌شکنی داشته باهماهنگی دادستان با آن برخورد شود.»

همچنین ذوالفقاری یادآور شد: «هماهنگی‌های لازم در شورای تأمین استان نیز انجام شده و براساس دستور وزیر کشور، استاندار فارس به‌عنوان رئیس شورای تأمین مأمور پیگیری و هماهنگی‌های لازم برای شناسایی عوامل حادثه با همکاری دستگاه‌های امنیتی شد. تکالیف و وظایف قانونی دستگاه‌ها کاملا مشخص شده و مقرر شد اطلاعات به‌دست آمده در اختیار مقامات قضایی قرار بگیرد تا با سرعت اقدام شود.» ذوالفقاری

خاطر نشان کرد که گزارش‌های یادشده به‌زودی به رئیس‌شورای امنیت کشور ارایه می‌شود و پس از بررسی در اختیار مقام‌های کشور قرار خواهد گرفت.

از سوی دیگر، علی مطهری نیز شخصا از طریق وکیلش، مصطفی ترک‌همدانی، پیگیر موضوع است. وکیل مطهری که هفته جاری به شیراز سفر کرد هم مورد تهدید این گروه قرار گرفت. به‌طوری‌که استاندار شیراز به وی گفت که بهتر است، محل سکونت خود را ترک کند. بااین‌حال اما وکیل مطهری که همچنان در شیراز به سر می‌برد، از تصمیم دادستان تهران جهت جلب مجرمان این حادثه خبر داد و گفت: در مقطع کنونی، منتظر هستیم تا اقدامات قضایی لازم برای رسیدگی به این پرونده صورت گیرد.

وکیل مطهری که دوشنبه گذشته با ذوالفقاری، معاون وزیر کشور و رئیس هیأت تحقیق در شیراز دیدار داشته، نکاتی را مکتوب در اختیار نماینده ویژه وزارت کشور قرار داد. همدانی در همین زمینه هم گفت که این نکات شامل شرح واقعه، میزان قصور و تقصیر مقصران و محرکان حمله‌کنندگان به آقای دکتر مطهری و همچنین پشتیبان‌ها و مأموران حمله‌کنندگان بود. وکیل علی مطهری گفت: با توجه به پیگیری‌های خوب استاندار فارس گمان می‌کنم که به‌زودی نتیجه بررسی هیأت تحقیق وزارت کشور مشخص شود.

ترک‌همدانی ادامه داد: به صورت روزانه در تماس با آقای مطهری گزارشی از روند پیگیری‌های حقوقی این پرونده ارائه می‌کنم. همچنین او در پاسخ به س‌والی درباره میزان رضایت از روند رسیدگی به این پرونده گفت: نتیجه حاصله برای منوکل اینجاب و رضایتمندی وی زمانی است که مقصران و مجرمان این حادثه پس از شناسایی محاکمه و مجازات‌شوند.

همچنین از آن‌جایی‌که در پی این اتفاق ماشین حامل علی مطهری به شدت آسیب‌دید، همدانی از تأمین هزینه تعمیر خودرو توسط استانداری شیراز هم خبر داد و یادآور شد: استانداری تعمیرات خودرو را بر عهده گرفته ۵ساله ششم است که وقت زیادی از مجلس می‌گیرد. از طرف دیگر هم نمایندگان بیشتر به فکر رای مجدد هستند و کمتر فرصت می‌کنند که این مسائلی را که در سال گذشته به آن پرداختند که حتی گاه‌ها تنش ایجاد می‌کرد به آن بپردازند. در سال‌های گذشته دولت واقعا صبوری و سعی کرد که خیلی از مسائل را به دل نگیرد یا از آن عبور کند که بحق هم کار خوبی کرد و اگر نمی‌کرد، قطعاً در کشور حاشیه و تنش ایجاد می‌شد. سال آینده را هم به نظر دولت با همین فرمان پیش خواهد رفت و از این جهت می‌توان گفت که تا زمانی که دولت ناپلئونی می‌دهد، بنابراین این دو با هم همدلی نکنند، نه تنها این مشکلات حل نمی‌شود، بلکه افزایش هم پیدا می‌کند. در بعضی مواقع ما شاهد هماهنگی‌هایی بوده‌ایم که نتیجه آن، بر روند کشور بسیار تأثیر

کند